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1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a  kapitálový   rozpočet tiež vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 8. Decembra 2015 uznesením č. 

123/2015 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 19. apríla 2016   uznesením č. 155/2016 

- druhá zmena schválená dňa 14. júna 2016      uznesením č. 180/2016 

- tretia zmena schválená dňa  12. júla  2016      uznesením č. 186/2016 

- štvrtá zmena schválená dňa 18. januára 2017 uznesením č. 238/2017 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom       1 825 194,00       2 275 824,23 

z toho :   

Bežné príjmy obce       1 615 984,00       1 830 713,12 

Kapitálové príjmy obce                     0,00          138 501,89 

Finančné príjmy obce               9200,00            77 806,45 

Bežné príjmy RO s práv.subjektivitou          200 010,00          228 802,77 

Z toho:   

Domov dôchodcov          179 700,00          198 028,05 

Základná škola s vyuč. J. slovenským            18 810,00 

                  

          21 620,,37 

          

Základná škola s vyuč. J. maďarským             1 500,00                         9 154,35              

Výdavky celkom       1 825 194,00       2 251 300,21 

z toho :   

Bežné výdavky obce          623 566,00         735 236,,85 

Kapitálové výdavky obce                    0,00            87 691,13 

Finančné výdavky            9 200,00            140 630,28  

Výdavky RO s právnou subjektivitou      1 192 428,00 

                    

      1 287 741,95        

Z toho:   

Domov dôchodcov          333 300,00          357 571,91 

Základná škola s vyuč. j. slovenským          430 336,00          494 360,65 

Základná škola s vyuč. J. maďarským          428 793,00          435 809,39 

Rozpočet  obce                   0,00         +24 524,02 
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2. Rozbor plnenia celkových príjmov obce a RO za rok 2016  

 
Upravený rozpočet na rok 

2016 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

                2 275 824,23 2 333 143,52                          102,50 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov obce a jej RO 2 275 824,23 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2016 v sume 2 333 143,52 EUR, čo predstavuje 102,50% plnenie.  

 

1.  Obec - bežné  príjmy 
 

Upravený  rozpočet na 

rok 2016 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

               1 830 713,12                    1 841 205,46         100,60 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 830 713,12 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

1 841 205,46 EUR, čo predstavuje 100,60% plnenie.  

 

a) daňové príjmy obce 
 

Upr. rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

                   698 077,13 669 695,51                         95,94    

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 593 200 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 605 073,03 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,49 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 60 490,95 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 33 450,84 

EUR, čo je 55,30 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 19 157,36 EUR, dane zo 

stavieb boli v sume 13 792,19 EUR a dane z bytov boli v sume 501,29 EUR.  K 31.12.2016 obec 

eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 27 040,11 EUR. 

Daň za psa  980,00 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 303,50 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje 7 500,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 22 388,14 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Upr. rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

                     54 116,25                              50 112,00                        92,60 

Z toho: 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 14 004,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 10 346,53 EUR. 
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Uvedený príjem predstavuje príjem: z prenajatých pozemkov v sume 3 723,55  EUR a 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 6 100,98 EUR a prenajatých strojov 

522,00 EUR.  

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 21 653,53 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 21 315,43 EUR, čo 

je 98,44 % plnenie.  

 

      c, iné nedaňové príjmy:  
  

Upr.rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

                      18 458,52                               18 450,04                       100,00 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 18 458,52 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

18 450,04 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov -2 457,51 EUR a z vratiek – 

15 981,01, ako aj úroky z účtov finančného hospodárenia – 11,52 EUR a   a to je 10 849,93 

EUR. 

          

Významné  prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 078 519,74 EUR bol skutočný príjem vo výške  

1 110 548,02 EUR, čo predstavuje 102,97 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okr. ú. Košice odbor školstva ZŠ slov. 405.183,40 Výkon prenesených kompetencií 

Okr.ú. Košice odbor školstva ZŠ maď. 397.453,80 Výkon prenesených kompetencií 

Úrad práce -šanca na zamestnanie 73 642,36 Bežné výdavky projektu 

 Úrad práce - Trebišov 1 482,76 Záškoláctvo 

Ministerstvo práce D. dôchodcov 153 600,00 Výkon prenesených kompetencií 

Úrad práce – Trebišov 9 647,61   Verejnoprospešné služby 

Úrad práce - Trebišov            6 591,00 Podpora opatrovateľskej služby 

Úrad práce - Trebišov 7  163,68 Cesta z kruhu nezamestnaných 

Dobrovoľná  požiarna ochrana 2 043,67 Dobrovoľný hasičský zbor 

Ministerstvo vnútra  34,60 Register adries 

Ministerstvo vnútra 5 205,34 Matrika 

Ministerstvo vnútra  SR 1 717,76 Voľby do NR SR 

Úrad práce  Trebišov 5 452,03 Chránená dielňa 

Ministerstvo vnútra  23,28 Vojnové hroby 

Ministerstvo hospodárstva a EÚ Fond 6 729,65 Rekonštrukcia verejného osvetlen. 

Ministerstvo kultúry 15 000,00 Szerdahelyiovský kaštieľ -projekt 

Ministerstvo vnútra - REGOB 753,72 Hlásenie pobytu občanov, eviden. 

Úrad práce Trebišov                 182,60 

 

Materská škôlka – výkon prenese-

ných kompetencií z Úradu práce.. 

Okresný úrad Košice, odbor školstva              3 526,00                        Materská škôlka,učebné pomôcky 

Úrad práce Trebišov              2 639,00 ŠJ MŠ – hmotná núdza strava 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 

             4 809,56 Výkon prenesených kompetencií 

– spoločný stavebný úrad 

Ministerstvo životného prostredia .. 394,00 Výkon prenesených kompetencií 

– spoločný úrad 
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Ministerstvo vnútra 248,01 Civilná ochrana 

Obce spoločného stavebného úradu:  

z toho 

Obec Malý Kamenec 

Ladmovce 

Zemplín 

Klin nad Bodrogom 

Viničky 

Veľký Kamenec 

4 032,39 

 

882,42 

329,76 

491,28 

239,48 

784,50 

1 304,95 

Výkon prenesených kompetencií 

– spoločného stavebného úradu 

obcí Malý Kamenec 

Ladmovce 

Zemplín 

Klin nad Bodrogom 

Viničky 

Veľký Kamenec             

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  
  

Upr. rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

138 501,89 138 304,82       99,86 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 138 501,89. EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2016 v sume 138 304,82 EUR, čo predstavuje  99,86 % plnenie. Uskutočnila sa 

rekonštrukcia verejného osvetlenia  a koncept riešenia územného plánu. 

 

Príjem z predaja pozemkov  

Z rozpočtovaných 431,82 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 234,75.EUR, 

čo predstavuje 54,36 % plnenie. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
  

Upr. rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

77 806,45 77 806,45       100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 77 806,45 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 77 806,45 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 6 113,12 EUR predstavujú príjmy 

z depozitu základným školám s kódom zdroja 131F. 71 693,33 EUR bolo zapojených do 

rozpočtu z fondu rezerv a rozvoja.  

     

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

Bežné príjmy  

 
Upr. rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

228 802,77 275 826,79 120,55 

 

Z rozpočtovaných vlastných bežných  príjmov 228 802,77 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2016 v sume 275 826,79 EUR, čo predstavuje  120,55% plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
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Základná škola s vyučovacím jazykom slovenským      67 744,39 EUR 

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským        9 154,35 EUR 

Zariadenie pre seniorov – Domov dôchodcov           198 028,05EUR 

Tieto príjmy sú vlastnými príjmami RO - z darov, z úradu práce a vlastných príjmov.  

 

 

 

Rozbor  čerpania  výdavkov obce a RO  za rok 2016  
 

 

Upr. rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

                2 251 300,21 2 291 680,19 101,79 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 251 400,21 EUR bolo skutočne čerpaných  

k 31.12.2016  2 291 680,19 EUR výdavkov, čo predstavuje 101,79  % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky obce 
 

  

Upr.rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

735 236,85                        746.290,15 101,50 

 

Obecný úrad mal upravený rozpočet bežných výdavkov 735 336,85 EUR. Z toho bolo 

skutočne čerpané  k 31.12.2016 výdavky v sume 746 290,15 EUR, čo predstavuje 101,50%  

čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je 

prílohou Záverečného účtu. 

 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 310 347,25 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 310 

310,93 EUR, čo je 99,99% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, 

Spoločného stavebného úradu, miestneho kultúrneho strediska, telovýchovnej jednoty, 

opatrovateľskej služby, odmeny za práce pri uskutočnení volieb do NR SR,  aktivačných 

pracovníkov a pracovníkov školstva – materskej školy a školskej jedálne materskej školy 

s výnimkou právnych subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  112 804,17 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

112 804,17 EUR, čo je 100,00 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 286 335,50 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

297 325,12 EUR, čo je 103,84 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk , ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 
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Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 23 577,24 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 23 577,24 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

  

 

2) Kapitálové výdavky : 
  

Upr.rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

159 619,82 159 619,82                         100,00 

 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 159 619,82 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2016 v sume 159 619,82 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu – 

výdavky na odstránenie havarijného stavu materskej školy, investície do hasičskej 

zbrojnice, verejné osvetlenie. 
   
 3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Upr.rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

                         140 630,28                            140 630,28                          100,00 

 

Finančné operácie vo výške 140 630,28 EUR boli skutočne čerpané  k 31.12.2016 na 

úhradu krátkodobého úveru. Úver bol použitý v roku 2015 na rekonštrukciu verejného 

osvetlenia.  

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

 Bežné výdavky  

 
Upr.rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

                       1 287 741,95                        1 317 068,63                           102,78 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 287 741,95 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 1 317 068,63 EUR, čo predstavuje 102,78 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

 

 

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
 

Základná škola s vyučovacím jazykom slovenským  530  255,91 EUR 
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Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským  429  294,34 EUR 

Zariadenie pre seniorov - domov dôchodcov            357 518,38 EUR 

  

Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2016 v 

EUR 

 

 

 
 

Bežné  príjmy spolu 2 117 032,25    

z toho : bežné príjmy obce  1 841 205,46    

             bežné príjmy RO                                   275  826,79  

Bežné výdavky spolu 2 063 358,78   

z toho : bežné výdavky  obce  746 290,15  

             bežné výdavky  RO  1 317 068,63  

Bežný rozpočet +53 763,47  

Kapitálové  príjmy spolu 138 304,82  

z toho : kapitálové  príjmy obce  138 304,82  

             kapitálové  príjmy RO 0,00  

Kapitálové  výdavky spolu 87 691,13  

z toho : kapitálové  výdavky  obce  87 691,13  

             kapitálové  výdavky  RO 0,00  

Kapitálový rozpočet  +50 613,69  

Prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu +104 287,16  

Vylúčenie z prebytku  
 

 

Upravený prebytok/schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu  
 

Príjmy z finančných operácií 77 806,45  

Výdavky z finančných operácií 140 630,28  

Rozdiel finančných operácií -62 823,83  
PRÍJMY SPOLU   2 333 143,52   

 VÝDAVKY SPOLU 2 291 680,19  

Hospodárenie obce  41 463,33  
Vylúčenie z prebytku 14.240,58  

Upravené hospodárenie obce   

 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 41 463,33 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

v sume 14.240,58 EUR  navrhujeme použiť na:   
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Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného 

fondu za rok 2016 vo výške 27.222,75  EUR.  
  

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 12 839,64 EUR, a to na :  

      prenesený výkon štátnej správy v sumu 12 839,64 EUR  

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 0,00 EUR. 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. 

p. v sume 0,00 eur.  

d) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov od 0 podľa ustanovenia  § 5 ods. 3 

zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 0,00 eur.  

e) nepoužité návratné zdroje financovania (úver, pôžička...) podľa ustanovenia § 15 ods.1 

písm. c) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 0,00 eur. 

f) nevyčerpané prostriedky sociálneho fondu vo výške 1 166,29 eur a potravinového fondu 

školskej jedálne materskej škôlky v sume 234,65 eur,  

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR  

ZS k 1.1.2016        13 441,49        

Prírastky - z prebytku rozpočtu za 

uplynulý /kód zdroja 46 

                  rozpočtový rok  

      66 444,16       

                  z podnikateľskej činnosti 

po zdanení  

  

                - z finančných operácií   

Úbytky   - použitie rezervného fondu 

: 

- uzneseniami OZ  rekonštrukcia 

materskej škôlky, VO a hasičskej 

zbrojnice   /kód zdroja 46      

 

 

            59 403,33       
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               - krytie schodku rozpočtu   

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2016 20 682,32        

 

              

Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016            489,44   

Prírastky - povinný prídel -  1,50 %  OcÚ                                                2 651,14      

               - povinný prídel -  1,05 %  MŠ a ŠJMŠ                                                         833,00 

               - ostatné prírastky                   - 

Úbytky   - závodné stravovanie                             2 057,89   

               - regeneráciu PS, dopravu                          -    

               - dary,                                       244,00  

               -  Jubilejná  odmena                                                        445,00   

                - poplatky             60,40 

KZ k 31.12.2016        1 166,29 

   

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016  

 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 4 862 985,84 5 406 933,10 

Neobežný majetok spolu 4 688 862,42 5 246 609,52 

z toho : 

Dlhodobý nehmotný majetok               0,00       14 882,50       

Dlhodobý hmotný majetok 4 201 044,59 4 743 909,19 

Dlhodobý finančný majetok    487 817,83    487 817,83 

Obežný majetok spolu   172 042,66    157 737,49     

z toho : 

Zásoby - - 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS      1 388,17   - 

Dlhodobé pohľadávky - - 

Krátkodobé pohľadávky      25 564,72       48 203,69 

Finančné účty      145 089,77     109 533,80 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. - - 
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Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. - - 

Časové rozlíšenie       2 080,76        2 586,09 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 862 985,84 5 406 933,10 

Vlastné imanie  2 848 583,88 2 843 530,19 

z toho : 

Oceňovacie rozdiely  - - 

Fondy - - 

Výsledok hospodárenia      34 457,14    -53 291,41 

Záväzky    210 252,30      62 521,19 

z toho : 

Rezervy        3 001,00        4 529,00     

Zúčtovanie medzi subjektami VS     26 113,91     12 839,64 

Dlhodobé záväzky         644,72         1 509,09 

Krátkodobé záväzky   39 855,75      41 903,46 

Bankové úvery a výpomoci    140 636,92 - 

Časové rozlíšenie 1 804 149,66  2 500 881,72 

 

  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č.136/2013 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub 8 000 8 000 0 

Občianske združenie RESTART 500 500 0 

Alexander Szerdahelyi-

stolnotenisový  oddiel 

800 800 0 

Rímskokatolícka cirkev 1 000 1 000 0 

Mária Rugovská volejbalový klub  300 300 0 

Poľovnícke združenie SOVA Otto 500 500 0 
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Kišš 

Miestny spolok slovenského 

červeného kríža 

 

200 

 

200 

 

0 

Gréckokatolícka eparchia 5 162 5 162 0 
 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN 

o poskytovaní dotácii. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám: 
 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Domov dôchodcov 175 187,28 175 187,28 0,00 

ZŠ  vyuč.jazykom Maďar. 36 964,31 32 154,05 4 810,26 

ZŠ vyuč.jazykom Sloven. 84 425,51 83 828,35 597,16 

 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
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Domov dôchodcov 182 643,27 182 643,27 0,00 

ZŠ vyuč.jazykom Maďar.   405  880,47 399 366,50 6 513,97 depozit 

ZŠ vyuč.jazykom Sloven. 410 287,46 401 903,63 8 383,83-depozit 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okr.ú.Košice 

odbor školstva 

Základná škola slovenská – 

bežné výdavky 

 

401 903,63        

 

401 903,63 

 

0,00 

Okr.ú.Košice 

odbor školstva 

Základná škola maďarská 

– bežné 

výdavky  

 

399 366,50 

 

399 366,50 

 

0,00 

Okr.ú.Košice 

odbor školstva 

 

Materská škola bežné 

výdavky 

 

3 526,00 

 

3 511,40 

 

14,60 

Úrad práce TV Materská škola bežné 

výdavky 

182,60 182,60 0,00 

Úrad práce TV Verejnoprospešné práce – 

bežné v. 

9 647,61 9 647,61 0,00 

Úrad práce TV Záškoláctvo – bežné 

výdavky 

1 482,76 1 482,76 0,00 

Úrad práce TV Šanca na zamestnanie 73 642,36 73 642,36 0,00 

Úrad práce TV Podpora opatrovateľskej 

služby 

6 591,00 6 591,00 0,00 

Úrad práce TV Cesta z kruhu 

nezamestnaných 

7 163,68 7 163,68 0,00 

Úrad práce TV Chránená dielňa 5 452,03 5 452,03 0,00 

Úrad práce TV Šjmš – hmotná núdza 

strava 

2 639,00 2 639,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra 

Hlásenie pobytu obč.  bežné 

výdavky  

753,72 753,72 0,00 

Ministerstvo 

vnútra 

Register adries 34,60 34,60 0,00 

Ministerstvo 

vnútra 

Civilná ochrana – bežné 

výdavky 

248,01 248,01 0,00 

Ministerstvo 

vnútra 

Matrika – bežné výdavky 5 205,34 5 205,34 0,00 

Dobrovoľná 

požiarna  ochr. 

Refundácia nákladov na 

výjazd, mtz 

2 043,67 2 043,67 0,00 
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Minis.vnútra Vojnové hroby 23,28 23,28 0,00 

Ministerstvo 

dopravy 

Koncept riešenia územného 

plánu obce Streda nad 

Bodrogom-kapit.v. 

 

7 980,00 

 

7 980,00 

 

0,00 

Ministerstvo 

dopravy 

Spoločný stavebný úrad 4 809,56 4 809,56 0,00 

Min.životného 

prostredia 

Spoločný stavebný úrad 394,00 394,00 0,00 

Ministerstvo 

kultúry 

Szerdahelyiovský kaštieľ-

kapitálové výdavky 

 

15 000,00 

 

15 000,00 

 

0,00 

Minister.vnútra Voľby do NR SR 1 717,76 1 717,76 0,00 

Ministerstvo 

práce,soc.v.r 

Domov dôchodcov – bežné 

výdavky 

 

153 600,00 

 

153 600,00 

 

0,00 

 
 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu. 
 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí – nemáme náplň pre túto 

tabuľku 
 

 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
-    

    

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Malý Kamenec                        882,42                     882,42                            0,00 

Ladmovce                       329,76                     329,76                            0,00 

Zemlín                       491,28                     491,28                              0,00 

Klin nad Bodrogom                       239,48                     239,48                            0,00 

Viničky                       784,50                     784,50                            0,00 

Veľký Kamenec                    1 304,95                  1 304,95                            0,00 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC obec nemá náplň 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
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- 2 - - 3 -   - 4 - 
    

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

 

 

 

13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 

 

 

         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

Streda nad Bodrogom                                            Starosta obce 

9. mája 2017                                                            Zoltán Mento 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu za rok 2016. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Napr.:  

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 27.222,75   EUR 

2. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške ..... 

EUR. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


